

00005318/2019/W

Wrocław, 4 grudnia 2019 r.

**Pan  
Prof. dr hab.  
Marcin Moniuszko  
Prorektor  
ds. Nauki i Rozwoju  
Uniwersytetu Medycznego  
w Białymstoku**

*Szanowny Panie Profesorze,*

chciałbym poinformować, że ŁUKASIEWICZ PORT – Polski Ośrodek Rozwoju Technologii, który zgodnie z Komunikatem MNiSW z 2 lipca 2019 r. pełni rolę Podmiotu zarządzającego programem Wirtualny Instytut Badawczy, zgłosił w MNiSW gotowość formalną do uruchomienia naboru wniosków na zespoły badawcze, których zadaniem będzie prowadzenie badań naukowych w obszarze biotechnologii medycznej – onkologii. Oznacza to, że kończą się prace nad zasadami konkursu, oceny i wyboru wniosków, rozliczania i ewaluacji prac zespołów badawczych oraz ram komercjalizacji wytworzonej własności intelektualnej. Już wkrótce, po stosownych konsultacjach z MNiSW, mam nadzieję podać Państwu konkretne daty rozpoczęcia i zakończenia inauguracyjnego WIB konkursu.

Przypomnę, że program WIB oferuje nie tylko konkurencyjne stawki wynagrodzeń członków zespołu naukowców oraz długoterminowe (maksymalnie do 10 lat) finansowanie zadań badawczych, ale również znaczące udziały w przyszłych przychodach z komercjalizacji rezultatów badań, zarówno dla członków zespołu (twórców), jak i jednostek naukowych. Docelowo ŁUKASIEWICZ – PORT koordynować będzie procesy ochrony wypracowanej własności intelektualnej oraz jej komercjalizacji, tym samym odciążając Państwa jednostkę z konieczności prowadzenia kosztownych, czasochłonnych i skomplikowanych procedur.

W związku z powyższym serdecznie zachęcam Państwa do śledzenia strony internetowej programu WIB – [www.wib.port.org.pl](http://www.wib.port.org.pl), na której – w zakładce „Aktualności” – prezentujemy najważniejsze informacje na temat programu. Polecam również Państwa uwadze możliwość dołączenia do naszej bazy kontaktów poprzez wypełnienie formularza, który znajduje się w zakładce „Kontakt”. Weryfikacja Państwa danych pozwoli na sprawne i szybkie przekazywanie najistotniejszych informacji dot. programu WIB.

Jednocześnie informuję, że przedstawiciele ŁUKASIEWICZ – PORT mogą odwiedzić Państwa jednostkę i w ramach spotkania informacyjnego przedstawić pracownikom zainteresowanym udziałem w programie WIB jego główne założenia oraz zasady udziału w zbliżającym się konkursie. Zachęcam do kontaktu w tej sprawie bezpośrednio z pracownikami Departamentu WIB

---

w ŁUKASIEWICZ – PORT. W stopce do niniejszego pisma znajdują Państwo dane do kontaktu. Plan spotkań informacyjnych dostosowany zostanie do zgłoszonego zainteresowania.

Serdecznie zapraszam.

Z poważaniem

*Powód Kurant*

*Dyrektor Departamentu WIB*

Osoby wyznaczone do kontaktu w sprawach organizacji spotkań informacyjnych:

p. Elżbieta Szlauer - tel. +48 71 734 73 88

p. Katarzyna Krawczyńska - tel. +48 71 734 73 89